АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ
Кондинского  района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.04.2022
	№ 86

	пгт. Луговой

	Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений муниципального образования
городское поселение Луговой

В целях повышения социальной защищенности работников муниципальных учреждений муниципального образования городское поселение Луговой, руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 01.04.2022 № 117-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», постановления администрации Кондинского района от 19.04.2022 № 758 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений муниципального образования Кондинский район»:
1. Осуществить с 01.01.2022 увеличение на 4 % фонда оплаты труда работников  муниципальных учреждений, подведомственных администрации городского поселения Луговой, по категориям работников, которые не предусмотрены в Указах Президента Российской Федерации от 07.05.2021 № 597 «О мероприятиях  по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» (далее – указы Президента Российской Федерации).
2. Главному распорядителю бюджетных средств администрации городского поселения Луговой, осуществляющему функции учредителя в отношении муниципальных   учреждений,  обеспечить соотношение средней заработной платы отдельных категорий работников учреждений к среднемесячному доходу от трудовой деятельности (иным показателям) в соответствии с целевыми значениями, установленными указами Президента Российской Федерации.
3. Внести изменения в Положение об установлении системы оплаты труда в подведомственных муниципальных учреждениях до 10.05.2022.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором финансов и экономики администрации городского поселения Луговой.

Исполняющий обязанности
главы городского поселения Луговой                                                                    Н.А.Чилимова